



BURITICUPU-MA
Proc. 0604001/2022
Fis. 431
Rub. 10

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Processo Administrativo nº 0604001/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 025/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu – MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS:

**SERRANA DISTRIBUIDORA
LTDA**

CNPJ: 30.313.649/0001-23

BURITICUPU - MA, em 19 de maio de 2022.



SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 30.313.649/0001-23 / INS. EST. 29.490.430-1

END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 025/2022, cujo objeto é o Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 30.313.649/0001-23

Endereço: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº1420, ST. BRASIL, Cidade: ARAGUAÍNA –TO

Fone/Fax: (63)98453-3629

Valor Total da Proposta: R\$ 838.597,45 (oitocentos e trinta e oito mil e quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTOS	UNIDA DE	QUANT.	MARCA MODELO	V. UNIT	V.TOTAL
1	Auto transformador 1000va biv	Unidade	150	RAGTECH /AUTOTR AFO1050V A	R\$ 266,37	R\$ 39.955,50
6	Estabilizador tensão, capacidade 300 va, tensão alimentação entrada 110/220 v, tensão alimentação saída 110 v, características adicionais proteção contra sub sobretensão, 4 tomadas tripolar, frequência 50/60 hz.	Unidade	150	RAGTECH /SIDE WAY 300VA	R\$ 331,40	R\$ 49.710,00
9	Gabinete atx especificação: mínimo 4 baias, com fonte 24 pinos potência mínima 220w real, cor preta, com entrada usb e áudio frontal, cor preta.	Unidade	35	C3TECH/ MTG50BK	R\$ 524,93	R\$ 18.372,55
19	No break: 1400 especificação: características mínimas: bivolt automático. Forma de onda senoidal, entrada 115-127v~ ou 220v~ e saída 115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. De start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa.	Unidade	35	RAGTECH /NEW EASY PRO 1,6KVA	R\$ 1.702,78	R\$ 59.597,30
47	Datashow: tipo de projetor de mesa, resolução máxima svga (800 x 600 pixels) luminosidade 3000 lumens, lâmpada 200w uhe, lente tipo: zoom digital /foco manual	Unidade	10	FLEXINT ER/T6	R\$ 3.282,42	R\$ 32.824,20
48	Estabilizador bivolt especificação: 1000va potência (va): 1000 corrente (a): 9,4/4,9 frequências (hz): 60 tensões de saída (v~): 115 rendimento c/carga nominal: >92% número de tomadas de saída: 6 tomadas (2p + t) proteção contra surtos: sim filtro de linha interno: sim.	Unidade	30	TS SHARA/POWEREST 1000VA	R\$ 659,75	R\$ 19.792,50
59	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i3, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.	Unidade	10	BLUECAS E/I3 2120	R\$ 2.476,90	R\$ 24.769,00
60	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i5, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de	Unidade	10	BLUECAS E/I5 2400	R\$ 3.292,46	R\$ 32.924,60

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA / CNPJ: 30.313.649/0001-23

END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO

TELEFONE: (63) 3361-2920 / EMAIL: serranadistribuidora1@gmail.com



SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 30.313.649/0001-23 / INS. EST. 29.490.430-1

END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO

	12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.					
61	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i7, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 1tb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.	Unidade	6	BLUECAS E/17 2600	R\$ 3.897,79	R\$ 23.386,74
62	Datashow: tipo de projetor de mesa, resolução máxima svga (800 x 600 pixels) luminosidade 3000 lumens, lâmpada 200w uhe, lente tipo: zoom digital /foco manual	Unidade	40	FLEXINT ER/T6	R\$ 3.282,42	R\$ 131.296,80
	Estabilizador bivolt especificação: 1000va potência (va): 1000 corrente (a): 9,4/4,9 frequências (hz): 60 tensões de saída (v~): 115 rendimento c/carga nominal: >92% número de tomadas de saída: 6 tomadas (2p + t) proteção contra surtos: sim filtro de linha interno: sim'.	Unidade	120	TS SHARA/P OWEREST 1000VA	R\$ 659,75	R\$ 79.170,00
74	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i3, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.	Unidade	41	BLUECAS E/13 2120	R\$ 2.476,90	R\$ 101.552,90
75	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo intel core i5, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.	Unidade	40	BLUECAS E/15 2400	R\$ 3.292,46	R\$ 131.698,40
76	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i7, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 1tb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.	Unidade	24	BLUECAS E/17 2600	R\$ 3.897,79	R\$ 93.546,96

R\$ 838.597,45

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 60(SESENTA), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico nº.025/2022.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 05 (CINCO DIAS), contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05(CINCO DIAS), contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA / CNPJ: 30.313.649/0001-23
 END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO
 TELEFONE: (63) 3361-2920 / EMAIL: serranadistribuidora1@gmail.com



SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 30.313.649/0001-23 / INS. EST. 29.490.430-1

END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO

7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE Nº C/C 1869-9., AGÊNCIA Nº1141, BANCO CAIXA ECONOMICA, em nome de SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA.

8. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr. RENATO FELICISSIMO MARTINS, Portador do RG, sob o nº.992.662 SSP-TO, e CPF nº029.064.671-54, com residência na RUA 64 n 1451b setor Pouso Alegre – Paraíso - TO.

ARAGUAÍNA / TO, aos 19/MAIO/ 2022

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº 30.313.649/0001-23
RENATO FELICISSIMO MARTINS
RG: 992.662 SSP-TO
CPF: 029.064.671-54
Procurador

30.313.649/0001-23
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA
AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº 1420
SETOR BRASIL - CEP 77824-360
ARAGUAÍNA - TOCANTINS



SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA / CNPJ: 30.313.649/0001-23
END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO
TELEFONE: (63) 3361-2920 / EMAIL: serranadistribuidora1@gmail.com